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Predsednik vlade se je mudil 
na Brezovici

Obiskali so nas najvišji 
predstavniki vlade

Dobrodelna prireditev Stopimo 
skupaj

Rekordna udeležba na 
tekmovanju v orientaciji

Tradicionalno kresovanje v Jami



Spoštovane občanke in občani.

Očitno sem veliko prezgodaj 
pohvalil lepo aprilsko vreme in 
priložnosti, ki nam jih je ponu-
jalo za zgodnje urejanje vrtov. 
Prav ob koncu meseca nam je 
april pokazal, da lahko izgleda 
tudi drugače, a da nam lahko 
prinese toliko snega, res nismo 
verjeli. Ali pa smo že pozabili.
Zelo veliko škode je povzroči-
lo obilno sneženje predvsem 
vsem vrstam drevja, ki je bilo 
že lepo odeto v zeleno in cve-
tove. 

Tudi stroji naše zimske službe so bili prisiljeni ponovno zabrneti. 
Povrh vsega pa je obilno deževje v maju povzročilo še vrsto ga-
silskih intervencij. No, vsaj povodnim smo se zaenkrat ognili, a 
kdo ve, kaj nas še čaka.
Sicer pa je bilo majsko dogajanje v občinski upravi v veliki meri 
povezano z obiskom aktualne vlade v osrednjeslovenski regiji. 
Deset let je minilo, kar smo zadnjič imeli priložnost spregovoriti 
o svojih razvojnih problemih ob vladnem obisku. Ker gre za bojda 
najrazvitejšo slovensko regijo, so se nas vlade v vmesnem obdob- 
ju na veliko ogibale, kot da vsaj občine na obrobju prestolnice 
nimamo svojih težav in razvojnih ambicij. A razloge za takšno 
ravnanje v preteklosti vedo le oni.
Kakorkoli, dobili smo priložnost in skušali smo jo kar najbolje izra-
biti. Že v aprilu je v naši občini potekal izčrpen celodnevni regijski 
posvet z različnimi nivoji vladnih služb. Na njem smo predstavili 
teme, ki smo jih v nadaljevanju želeli izpostaviti tudi ministrom in 
premierju. Naša želja in namera je bila, da v bilateralnih pogovorih 
dobimo priložnost za pogovore z Ministrom za infrastrukturo in 
Ministrico Službe vlade za razvoj in evropsko kohezijsko politiko. 
Razpored delovnih obiskov nam je omogočil oboje, obiskal nas 
je tako minister za infrastrukturo, Peter Gašperšič, kot tudi Mini-
strica SVRK, Alenka Smerkolj. Našo občino, konkretno Gostilno 
Kopač, pa si je predsednik vlade izbral za svoje kosilo in sreča-
nje z mladimi naše regije. Naša vloga pri tem obisku je bila zgolj 
protokolarna.
V sklopu obiska smo na Dobrovi pri Ljubljani odigrali tudi košar-
karsko tekmo z ekipo vlade. Ta se je predstavila kot zelo resen 
nasprotnik, svoje zavidljivo znanje pa je pokazal tudi njen pred-
sednik.
Ne morem mimo tega, da pohvalim domačo ekipo, ki je bila v 
barvah Ljubljanske urbane regije pretežno sestavljena iz naše do-
mače rekreativne ekipe. No, zmaga res ni bila imperativ, pravijo 
pa, da je življenje po njej lepše. Tovrstno sproščeno druženje, in 
to je bil tudi izključni namen, je seveda priložnost za prijetno 
pomenkovanje in izmenjavo mnenj.
Obisk v regiji je vlada zaključila z množičnim posvetom v Logatcu, 
na katerem so sodelovali tudi predstavniki gospodarstva, nevla-
dnih organizacij in predstavniki drugih civilnih in družbenih orga-
nizacij. Minil je ob izmenjavi najrazličnejših mnenj in predlogov, 
ti pa so bili namenjeni predvsem ministrom. Ocenjujem, da smo 
vladni obisk ustrezno izkoristili za predstavitev svojih ključnih ra-

zvojnih prioritet, te pa moramo na podlagi dogovorjenega seveda 
v prihodnje še realizirati. 
Za nami je praznovanje dveh državnih praznikov in verjetno je 
prav obupno vreme razlog, da je bilo letos prireditev in kreso-
vanj nekoliko manj. A tudi za prijetna druženja in praznovanja 
bo priložnosti še dovolj.

Metod Ropret, župan

Beseda urednice

Četudi mesec maj ni postregel z najlepšim vremenom, pa bodo 
morda zato lepši poletni meseci, ki so tik pred vrati. A ne glede 
na vreme, je maj mesec ljubezni, narava se prebuja in cveti ter 
nas polni z opojnimi vonji. Toplo sonce nas je že zvabilo na vrt, v 
hrib ali v gozd. Narava tudi nas kliče k ustvarjanju novega življenja. 
Upam, da ste si vsaj nekoliko odpočili med prvomajskimi prazniki, 
saj nas do poletnega oddiha čaka še kar nekaj dela.
V začetku maja so najvišji predstavniki države v okviru vladne-
ga obiska Osrednjeslovenske regije obiskali tudi našo občino. 
Z ministrom za infrastrukturo, Petrom Gašperšičem, so občinski 
predstavniki spregovorili o prometni ureditvi na Brezovici, mini-
strica za razvoj, strateške projekte in kohezijo Alenka Smerkolj 
si je ogledala čistilno napravo v Podpeči, z mladimi iz osrednje-
slovenske regije pa se je na kosilu v gostilni Pr’ Kopač družil tudi 
predsednik vlade Miro Cerar.
V preteklem mesecu se je v naši občini zgodilo kar nekaj po-
membnih družabnih, humanitarnih in kulturnih dogodkov, z le-
pimi dosežki pa se lahko pohvalijo tudi naši športniki. En dan po 
izdaji Barjanskega lista so ponovno organizirali športni festival 
Športfest, zato vam bomo utrinke z dogodka predstavili v pri-
hodnji številki. 
 Mesec maj je sinonim za ljubezen, energijo, nove začetke, prebu-
jenje, pa tudi rekreacijo in šport. Zato tokrat objavljam pogovor z 
dolgoletno članico NTK Preserje Polono Letnar, ki uživa v igranju 
namiznega tenisa, svojo ljubezen do rekreacije pa je prenesla tudi 
na svoji hčerki, ki prav tako že žanjeta prve uspehe. 
Prihodnji mesec mladino čaka zaključek šolskega leta. Verjamem, 
da se vsi skupaj veselimo poletja in zasluženega oddiha, izletov 
v naravi ter prireditev na prostem. 

Urednica Vesna Novak, univ. dipl. nov.
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Del vlade se je mudil na Brezovici

Predstavniki Vlade RS so v torek in sredo, 10. in 11. maja, obiskali 
Osrednjeslovensko regijo. Del ministrske ekipe se je mudil tudi na 
Brezovici.

Minister za infrastrukturo Peter Gašperšič se je srečal z županoma 
Brezovice Metodom Ropretom in predstavniki občine Log - Drago-
mer. Tema pogovora je bila prometna ureditev na Brezovici oz. nov 
avtocestni priključek med Brezovico in Logom ter nova obvoznica. 
Pogovora se je udeležil tudi predsednik uprave Dars-a dr. Tomaž 
Vidic in predstavnik Direkcije za ceste.
Minister Gašperšič je poudaril, da je glavni namen gradnje novega 
avtocestnega priključka razbremenitev sedanjega priključka na Bre-
zovici, kar je potrebno tako z vidika prometne varnosti kot tudi raz-
bremenitve regionalne ceste skozi Brezovico. Z njim sta se strinjala 
tudi brezoviški župan Ropret in podžupan Log-Dragomera, Simon 
Strgar. Zbrani so nekaj besed namenili tudi ureditvi kolesarskih poti 
na Tržaški cesti od Brezovice do Vrhnike, ki so prav tako pomemben 
korak k večji varnosti v prometu.
Dars namerava poleg ukrepov na avtocesti in novega nadvoza 
zgraditi še 1,7 kilometra dolgo povezovalno cesto od novega av-
tocestnega priključka vse do križišča pri železniškem prehodu v 
Vnanjih Goricah. Nov priključek bo potekal na območju obeh ob-
čin, prav tako bo po obeh občinah potekala povezovalna cesta, 
zato so predstavniki obeh občin prepričani v dobro sodelovanje 
pri tem projektu.

Trenutno se pripravlja projektna dokumentacija za pridobitev grad-
benega dovoljenja, prihodnje leto pa naj bi odkupili potrebna ze-
mljišča in pridobili soglasja. Projekt je ocenjen na 27 milijonov evrov 
brez DDV. Gradnja naj bi se predvidoma začela leta 2019. 
Po pogovoru je sledil še ogled lokacije bodočega avtocestnega 
priključka.
Ministrica za razvoj, strateške projekte in kohezijo, Alenka Smerkolj, 
si je v okviru vladnega obiska ogledala čistilno napravo v Podpeči. 
Ministrico so sprejeli župan Metod Ropret, podžupan Marko Čuden 
in direktorica JKP Brezovica, Monika Pulko Jurca. 
Čistilna naprava v Podpeči in celoten novozgrajeni kanalizacijski 
sistem v občini Brezovica je del večje skupine projektov Odvaja-
nje in čiščenje odpadne vode v porečju Ljubljanice, ki so uspešno 
pridobili evropska sredstva. Ministrica Alenka Smerkolj je ob tej 
priložnosti čestitala vključenim občinam Borovnica, Brezovica, Cer-
knica, Logatec, Pivka, Postojna, Škofljica in Vrhnika za to pomemb-
no pridobitev, ki bo prispevala višji kakovosti življenja občank in 
občanov. Dejstvo, da se je 8 občin povezalo in uspešno sodeluje 
pri urejanju področja komunalnih odpadnih voda, je po ministri-
činem mnenju zagotovo dober primer. Kot je dejala, si želi še več 
takšnega uspešnega regijskega sodelovanja oz. povezovanja, tudi 
čezmejnega.
Župan Metod Ropret je gostji pojasnil, da je bil projekt izgradnje 
kanalizacije največji in najtežji projekt v zgodovini brezoviške obči-
ne, ki pa so ga s pomočjo evropskih sredstev tudi uspešno zaključili. 
Ob tem je dodal, da gre za ogromen korak naprej za zaščiteno 
okolje Ljubljanskega barja, saj se bo vanj spuščalo bistveno manj 
odplak in nesnag. »Tudi letos sodelujemo v pomembnem evrop-
sko sofinanciranem infrastrukturnem projektu, skupaj še s štirimi 
občinami, s katerim pa bodo zagotovili ustrezno infrastrukturo za 
oskrbo s pitno vodo,« je še pojasnil Ropret.
Ker z novo zgrajenim kanalizacijskim sistemom upravlja domače ko-
munalno podjetje, je ministrici samo delovanje sistema predstavila 
še direktorica komunale, Monika Pulko Jurca, nato pa so si skupaj 
ogledali tudi delovanje čistilne naprave v Podpeči.

Predsednik Vlade Republike Slovenije dr. Miro Cerar se je v okviru 
vladnega obiska Osrednjeslovenske regije ustavil na Brezovici, kjer 
je imel delovno kosilo v gostišču Pri Kopaču s predstavniki mladih 
osrednjeslovenske regije. Premierja sta sprejela tudi župan Metod 
Ropret in podžupan Marko Čuden.

Vesna Novak
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Ministrica za razvoj, strateške projekte in kohezijo si je ogledala čistilno napravo v Podpeči

Minister za infrastrukturo je spregovoril o prometni ureditvi

Premier dr. Cerar z mladimi na kosilu na Brezovici



Letno poročilo JP VODOVOD-KANALIZACIJA 
o skladnosti pitne vode na oskrbovanih 
območjih v občini Brezovica za leto �0�5

JP VODOVOD-KANALIZACIJA je na območju občine Brezovica 
izvajalec gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na oskr-
bovalnem območju vodarne Brest, ki oskrbuje tudi del naselja Bre-
zovica in na oskrbovalnem območju Rakitna. To območje obsega 
naselja: Rakitna, Podgora, Nakličev Klanec, Novaki, Hrib, Jezero, 
Hudi Konec, Na Klancu in Boršt. 
Nobeno drugo živilo ni nadzorovano tako strogo kot prav pitna 
voda. Nad zdravstveno ustreznostjo in skladnostjo pitne vode 
bdimo tako v JP VODOVOD-KANALIZACIJA v okviru notranjega 
nadzora, kot ministrstvo, pristojno za zdravje, v okviru monito-
ringa. Ustreznost nadzora preverjajo inšpekcijske službe. Notranji 
nadzor poteka po načrtu, ki natančno opredeljuje dnevna mesta 
vzorčenja in vrsto preskušanj na posameznem odvzemnem mestu 
glede na vrsto tveganja. 
Preskušanje vzorcev v okviru notranjega nadzora izvaja Služba 
za nadzor kakovosti pitne in odpadne vode v laboratoriju JP Vo-
dovod-Kanalizacija in zunanji izvajalci. Vsi izvajalci izpolnjujejo 
splošna merila za delovanje preskusnih laboratorijev, predpisana 
po standardu SIST EN ISO/IEC 17025 in redno sodelujejo v me-
dlaboratorijskih primerjalnih preskusih.
Skladno s Pravilnikom o pitni vodi (Ur.l. RS 19/04, 35/04, 26/06, 
92/06, 25/09) smo pripravili letno poročilo o skladnosti pitne vode 
za leto 2015, ki je objavljeno na spletni strani www.vo-ka.si v ru-
briki Informacije/Kakšno vodo pijemo/Letno poročilo o skladnosti 
pitne vode. Povzetek poročila se nahaja v preglednici, ki prika-
zuje število odvzetih in neskladnih vzorcev v okviru notranjega 
nadzora na oskrbovalnem območju vodarne Brest in Rakitne za 
mikrobiološka in fizikalno-kemijska preskušanja.
Za vsa morebitna vprašanja smo vam na razpolago na e-naslovu 
voka@vo-ka.si.

JP VODOVOD-KANALIZACIJA

Stranišče ni koš za odpadke!

UPORABNIKI POMEMBNO PRISPEVAMO K VIŠINI POLOŽNICE 
Vsak posameznik lahko z upoštevanjem navodil, da v kanalizacijo ali 
greznico ne odmetava več odpadkov, ostankov hrane, olj in maščob, 
pomembno prispeva k temu, da bosta kanalizacija in čistilna naprava 
delovala pravilno in s čim manj nepotrebnimi obremenitvami. Vse to 
bo imelo za posledico manj intervencij, manj vzdrževalnih del in po-
sledično manjše stroške obratovanja, kar se bo odražalo tudi na ceni 
položnic. Ob prepogostih intervencijah vzdrževalci vsak dan znova 
ugotavljamo, da se nekateri uporabniki še vedno ne zavedajo, da je 
tudi odpadek v kanalizaciji treba plačati in to bistveno dražje, kot če 
ga odpelje Snaga. 
V kanalizacijo se ne odmetavajo higienski pripomočki, ki mašijo sistem, 
kvarijo črpalke in tudi če pridejo do čistilne naprave, se izločijo na gra-
bljah, ter je treba njihov odvoz prav tako plačati, vendar precej dražje, 
kot je cena Snage. Tudi ostanki hrane ne sodijo v kanalizacijo. Njihovo 
razkrajanje povzroči povečano potrebo po dodajanju kisika na čistilni 
napravi, kar pomeni dražje obratovanje. Enormne količine kisika so 
potrebne tudi za razkroj olj in maščob. Zaradi odpadnih olj in maščob 
pa se v vakuumskih jaških lahko naredijo tudi čepi (kot skorja v gre-
znici), kar povzroči nepravilno delovanje jaška ter celotnega sistema, 
delajo pa se tudi obloge v kanalizaciji, ki jih je treba spirati. V greznico 
in kanalizacijo ne sodi nič drugega kot odpadna voda, ki nastane, ko 
človek opravi potrebo na stranišču, skrbi za svojo higieno in higieno 
svojega bivalnega okolja, kot so pranje perila, posode, itd. 

POMEMBNO OBVESTILO – piskanje v vakuumskih jaški
Vse uporabnike, ki so priključeni na vakuumsko kanalizacijo, prosimo, 
da v kolikor slišijo iz vakuumskega jaška piskanje, ki traja nepretrgo-
ma dlje kot 1 minuto, da pokličejo dežurno številko 041 655 999 in 
dežurnemu opišejo opažanja. Tako bomo lahko še hitreje ukrepali.
Vakuumski jaški sicer oddajajo piskajoč zvok tudi ob normalnem delo-
vanju, vendar je piskanje kratkotrajno in običajno traja 5 do 10 sekund. 
Dalj časa trajajoče piskanje lahko nakazuje na motnje v sistemu ali na 
samem jašku. 
Vse uporabnike kanalizacije in tudi tiste, ki uporabljajo greznice ali 
MKČN pa pozivamo, da spoštujejo navodila in v stranišča ter odtoke 
ne odmetavajo odpadkov, ostankov hrane, olja, itd., ki ne sodijo 
v kanalizacijo in tudi ne v greznico! 

NOVA ZAKONODAJA ZA UPORABNIKE MALIH KOMUNALNIH ČI-
STILNIH NAPRAV (MKČN) IN GREZNIC
Nova zakonodaja, ki ureja področje MKČN (manjših od 50 PE) in velja od 
1. januarja 2016, prinaša nekatere spremembe, ki jih morajo poznati tako 
tisti, ki imajo namen vgraditi MKČN, kot tisti, ki jo že uporabljajo. Več o 
novostih si lahko prebere na spletnih straneh http://www.jkp-brezovica.si/.

JKP Brezovica
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VODOVODNI SISTEM OBMOČJE 

MIKROBIOLOŠKA PRESKUŠANJA KEMIJSKA PRESKUŠANJA

Odvzeti vzorci Neskladni vzorci Neskladni vzorci 
E. Coli Odvzeti vzorci Neskladni vzorci

redna občasna redna občasna redna občasna redna občasna redna občasna PAR

LJUBLJANA BREST 344 3 9 0 0 0 78 3 0 0 /
RAKITNA RAKITNA 75 1 5 0 0 0 75 1 0 0 /

SKUPAJ 419 4 14 0 0 0 153 4 0 0 /

OPOMBE: PAR – neskladni parameter

Javno komunalno podjetje  
Brezovica praznuje  
�0-letnico delovanja

Ob tej obletnici vabimo vse občane, da se nam pridružite 
na prireditvi, ki bo v četrtek 2. 6. ob 17h, pred JKP Brezo-
vica na naslovu Kamnik pod Krimom 6, Preserje. Skupaj z 
županom Metodom Ropretom vam bomo predstavili naše 
delovanje in tudi naš novi logo. Vljudno vabljeni!

JKP Brezovica



Komunala na Občini Brezovica

Obisk Vlade Republike Slovenije v osrednjeslovenski regiji smo  
dodobra čutili tudi v naši občini. Na delovnem kosilu se je v obči-
ni Brezovica ustavil predsednik vlade Republike Slovenije, gospod 
Miro Cerar, katerega sva skupaj z županom Metodom Ropretom 
tudi pozdravila in mu zaželela dobrodošlico v naši občini. Ostala 
dva obiska pa sta imela tudi mnogo bolj delovni značaj. Minister za 
infrastrukturo Peter Gašperšič je obisk namenil predvsem izvozu iz 
avtoceste, ki je v fazi pridobivanja gradbenega dovoljenja. Na Obči-
ni Brezovica smo ga seznanili tudi z ukrepi, ki jih je Občina Brezovica 
postorila tudi za nadaljevanje povezave z obvozno cesto od Vnanjih 
Goric do Notranjih Goric. Projekt je še toliko bolj pomemben, saj 
ukinja izven nivojska križanja z železnico. Vsi prisotni so se strinjali, 
da je projekt obvozne ceste potrebno nadaljevati, saj rešuje kar ne-
kaj prometnih in predvsem varnostnih problemov. Samo situacijo 
smo si skupaj z ekipo ministrstva tudi ogledali na terenu.
Če je bil obisk ministra Petra Gašperšiča namenjen planom za 
prihodnja leta, pa je ministrica za področje razvoja, strateških 
projektov in kohezijo gospa Alenka Smerkolj prišla s svojo ekipo 
osebno preveriti, kako je Občina Brezovica uspešno kandidirala 
in izpeljala projekta izgradnje kanalizacije in čistilnih naprav v 
sklopu projekta »Čista Ljubljanica«. Obisk smo izkoristili tudi za 
ogled čistilne naprave v KS Podpeč-Preserje. Ekipa ministrstva je 
bila zelo zadovoljna z našim dosedanjim delom.

Ne moremo pa biti zadovoljni vsi tisti, ki skrbimo, da oba dva 
sistema kanalizacije delujeta brezhibno. Ob zadnjih res eks-
tremnih padavinah se je izkazalo, da imate nekateri občani še 
vedno, kljub vsem navodilom speljano meteorno kanalizacijo v 
sistem fekalne kanalizacije. Zadeve bo potrebno ločiti, tako da 
vas bodo obiskali zaposleni iz našega JKP Brezovica, da se zade-
ve sanirajo in izvedejo, tako kot velevajo navodila in predpisi. 
Ker se čas za priključitev na kanalizacijo počasi izteka, in po 
naših evidencah nekateri še niste poravnali vseh obveznostih 
pred priključitvijo, bomo primorani stvari dokončati po pravni 
poti.
V mesecu juniju se bo pričela izvajati rekonstrukcija ceste skozi 
Goričico. Prvi posegi v cestišče se bodo izvajali z namenom graditve 
kanalizacije in obnove vodovodnega sistema za vas Goričica. 

 Marko Čuden, podžupan

Novice iz KS Notranje Gorice

S prihodom pomladi se je v našem kraju poleg narave zagotovo 
prebudilo in dobilo nov zagon tudi družabno življenje. Tradicio-
nalno kresovanje z druženjem krajanov vsako leto pomeni ne-
kakšno prelomnico, ki zimski počitek loči od z lepim vremenom 
spodbujenih aktivnosti na prostem. Športni park Jama je tako 
že dodobra oblegan, obetajo pa se nam še številne organizirane 
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prireditve. Prva je na vrsti že v soboto, 28. maja. Športfest, ki ga 
organizira občinska mladina, bo postregel s tekmovanji v vrsti 
športov, ki jih omogoča naš domači športni park. Organizatorji 
vabijo na pravi športni festival. 
Teniško igrišče v športnem parku je z majem v najem in v 
upravljanje vzel Teniški klub Bobi. Ta je po podpisu pogodbe 
s Krajevno skupnostjo Notranje Gorice in najemnikom Lokala 
Lopar svojo dejavnost prenesel v naš športni park. Pod taktirko 
športnega vodje Mateja Gruškovnjaka v klubu že sedaj trenira 
40 otrok, pomagata pa mu še dva trenerja. Po besedah pred-
sednika kluba Martina Cvetka je to za njih največja pridobitev, 
saj je s tem klub pridobil stalni prostor za treninge in možnost 
nemotenega razvoja. 
Odbojkarska sekcija Športnega društva Jama pa se tudi letos 
neumorno pripravlja na organizacijo športnih taborov za otro-
ke, ki se vsako leto v času poletnih počitnic odvijajo v špor-
tnem parku. Podrobnejše informacije o terminih bodo na voljo 
kmalu.
V teh dneh se je v Notranjih Goricah odvila še ena spomladan-
ska akcija zbiranja pomoči za socialno šibkejše posameznike 
in družine. Pripomnimo lahko le, da imamo srečo, da razpo-
lagamo s tako veliko dvorano, ki lahko sprejme tako količino 
vaših donacij. Odziv je bil po besedah prostovoljcev zopet nad 
pričakovanji.
Tudi naši gasilci so lahko več kot zadovoljni z dosežki svojega 
podmladka na 12. občinskem tekmovanju v gasilski orientaciji 
za mladino. Očitno naši gasilski veterani zelo uspešno prenašajo 
svoje znanje na prihodnje rodove.

Janez Marinčič, predsednik KS

Skrb za večjo varnost v prometu 

Občinski svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu delu-
je kot posvetovalno telo župana in ga sestavljajo predstavniki 
vzgojno izobraževalnih zavodov, Policije, občinskih redarjev …
Vloga in naloge so določene v Zakonu voznikov. Občinski svet 
za preventivo in vzgojo v cestnem prometu opravlja naslednje 
naloge:
• ocenjuje stanje varnosti v cestnem prometu na lokalni ravni
• predlaga organom lokalne skupnosti program za varnost v CP 
in ustrezne ukrepe za njihovo izvajanje
• koordinira izvajanje nalog
• sodeluje pri izvajanju prometne vzgoje, dodatnem izobraževa-
nju ter ukrepih za doseganje prometne varnosti
• sodeluje z Javno Agencijo RS, Ministrstvom pristojnim za 
promet
Varnost otrok na šolskih poteh predstavlja pomemben element v 
kompleksnem področju prometne varnosti in je sistemsko opre-
deljena s sprejeto Resolucijo nacionalnega programa varnosti 
cestnega prometa.
Prometna vzgoja otrok se prične v družini, nadaljuje v predšol-
skih vzgojno-varstvenih ustanovah in v osnovni šoli, vse do konca 
človekovega življenja.
Otroci spadajo med ranljive skupine v cestnem prometu in so 
največkrat žrtve v prometnih nesrečah v vlogi pešcev in kole-
sarjev, zato je področje šolskih poti in načrtovanje varnejših 

šolskih poti izrednega pomena za varnost otrok v prometnem 
vsakdanu.
Učinkovit načrt šolskih poti terja stalno ažuriranje, ocenjevanje in 
kontrolo ter vnašanje novih prometnih situacij in sprememb na 
prometni infrastrukturi. Vse to nam omogoča digitalni prikaz šol-
skega okoliša in poti, skupaj s preventivnimi in vzgojnimi vsebina-
mi. Digitalizacija šolskih poti je priporočljivo inovativno dopolnilo 
načrtom, zato smo se odločili za aplikacijo Lilly&Val. Navodila za 
uporabo poiščite na šolski spletni strani. Pri tem pa je potrebno 
upoštevati pravilno in varno udejstvovanje v cestnem prometu. 
Priporočamo, da starši dodatno usposobijo in pripravijo svojega 
otroka na varno ravnanje v prometu. Prvošolci in drugošolci naj 
skupaj s starši večkrat prehodijo pot od doma do šole, še posebej 
pred začetkom šolskega leta.
Po temeljitem razgovoru z g. županom smo sklenili, da bo režim 
šolskih prevozov do konca šolskega leta ostal nespremenjen. Za 
prihodnje šolsko leto se bodo preučili predlogi in kriteriji za uved-
bo šolskih vozovnic skupaj z LPP.
Semafor za umirjanje prometa na Podpeški cesti pri OŠ Brezovica 
služi svojemu namenu za vse udeležence, ki se držijo omejitve. Vsi 
pristojni bodo preučili njegovo delovanje in poskušali odpraviti 
morebitne pomanjkljivosti.
Potujoči radar »VI VOZITE« trenutno meri hitrost v Podplešivici pri 
vrtnariji Filipič. Nato bo na pobudo krajana Podpeči prestavljen na 
Podpeško cesto pred most čez Ljubljanico. Za umiritev prometa 
bodo poskrbeli tudi radarji Policije in Mireda.
Prebivalci Podpeči in v smeri proti Rakitni si bodo oddahnili, ko 
bodo na cestišču nameščene označbe za umirjanje hitrosti mnogo 
prehitrim motoristom.
Šokirani smo bili, da je bilo v Žabnici nasilno odstranjeno že 10 pro-
metnih znakov, ki so omejevali hitrost 40 km na uro. PP po prometni 
nesreči predlaga omejitev hitrosti 30 km na uro na vseh lokalnih 
cestah in postavitev identične prometne signalizacije z vseh smeri. 
Za umirjanje prometa bodo postavili montažne ležeče ovire. 
S staranjem prebivalstva se na naših cestah posledično veča šte-
vilo starejših voznikov. Zato je dobrodošla pobuda članov sveta 
in ustreznih strokovnjakov za ozaveščanje starejših voznic in vo-
znikov o potrebnih teoretičnih in praktičnih ukrepih za njihovo 
lastno varnost in varnost drugih udeležencev v prometu. Izobraže-
vanje naj bi potekalo v jesenskem času po društvih upokojencev 
v občini. Pa srečno!

Zdenka Oblak, SPVCP Brezovica
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Stopili skupaj že sedmič na dobrodelni prireditvi

V četrtek, 19. maja, so nastopajoči, otroci in starši ter številni gostje 
popolnoma napolnili Brezovo dvorano Osnovne šole Brezovica, 
kjer je letos potekala že 7. tradicionalna dobrodelna prireditev 
Stopimo skupaj. Obiskovalci so na odru lahko videli preko 250 
učencev OŠ Brezovica, ki so peli, plesali in igrali, med gosti pa so 
bili tudi mladinska evrovizijska predstavnica iz leta 2014, Ula Ložar, 
pevka Saša Lendero in stand up komik Tin Vodopivec. 
Za začetek je vse zbrane pozdravila Anita Potokar, podpredsed- 
nica Šolskega sklada. Sledila ji je ravnateljica OŠ Brezovica Meta 
Trček, ki jo zelo veseli, da se prireditve udeleži tolikšno število 
učencev, staršev in ostalih gostov. Simpatični mladi povezovalci 
programa so zbrane s humorjem popeljali med nastopi, s katerim 
se je kot prva predstavila Plesna šola Mojce Horvat. Zaplesala pa 
je tudi Plesna šola Egolecta ter plesalki Plesnega kluba Bolero iz 
4. razreda. Zapele so nadobudne mlade glasbenice Tia Gabrijel, 
Maša Močnik, Ivana Rus in Petra Leben, učenke OŠ Brezovica, kot 
gostji večera tudi Ula Ložar in Saša Lendero, ki je z otroki na odru 
z veseljem zaplesala.
Za popestritev sta poskrbela Dramska skupina POŠ »Dramčki«, ter 
JGM Teater s kratkim skečem o sedanjih političnih razmerah v ZDA.  
Na klavir je učenka Ema Zdešar zaigrala Čmrljev let, prisotni pa so 
prisluhnili tudi recitacijam nagrajenih pesmi o domu 6. šolskega  
natečaja. Slovenski stand up komik Tin Vodopivec je napolnjeno 
Brezovo dvorano s svojim humorjem dodobra nasmejal, prisluhnili 
smo lahko tudi otroškemu pevskem zboru Pojoči medvedki, OPZ 
POŠ Notranje Gorice, Orffovemu krožku in flavtistkam ter pianist-
kama iz POŠ Notranje Gorice. Pod taktirko zborovodkinje Sonje 
Sojer je zapel Mešani pevski zbor OŠ Brezovica, Otroški pevski 
zbor OŠ Brezovica, s pesmijo »Ne čakaj na maj« pa so predzadnji 
nastop sklenile pevke Ženskega pevskega zbora Brezovica. Vse 
pevske zbore je spremljala pianistka Petra Pirš.
Za konec so se vsi pevski zbori, imenovani Združeni pevski zbor 
»Stopimo skupaj«, zbrali na odru in zapeli v ritmih skladbe »Za 
otroke«, katerim je bila ta prireditev pravzaprav namenjena. 
Sredstva, ki so jih starši že namenili preko enkratnega plačila 
položnic ali pa svoj prispevek oddali ob izhodu po prireditvi, so 
namenjena Šolskemu skladu, ki bo tako lahko tudi v prihodnje 
opravljal svoje poslanstvo, to je poskrbeti in omogočiti, da se 
bodo lahko učenci iz socialno ogroženih družin udeležili šole v 
naravi, poletnih kolonij, plačali položnice za prehrano in šolske 
dejavnosti. 

Eva Povirk

Pomlad v vrtcu Vnanje Gorice

Aktivno pomlad v našem vrtcu smo začeli s čistilno akcijo, ki je pote-
kala v občini Brezovica v začetku aprila. Skozi cel mesec smo se ukvar-
jali z okoljsko vzgojo, ločevanjem odpadkov. Skupaj z otroki smo 
uredili naše igrišče, očistili bližnje gozdne poti in okolico vrtca.
Za vse otroke našega vrtca smo pripravili lutkovno igrico ‘Žabica 
je rešena’. Lutke so izredno pritegnile otroke, z njihovo pomočjo 
pa so spoznali, kakšen je odgovoren odnos do narave.
V mesecu aprilu že tradicionalno organiziramo izmenjevalnico semen, 

na kateri si starši izmenjajo avtohtona semena rastlin. Naša gostja je 
bila ga. Andreja Jereb, ki je nudila strokovne nasvete staršem glede 
vrtnarjenja in setve. Starši so se povabilu zelo dobro odzvali in prinesli 
veliko raznovrstnih semen, s katerimi so obogatili domače vrtičke.
Da pa se niso obogatili samo domači vrtički, pač pa tudi vrtčevske 
visoke gredice, je poskrbelo podjetje Bauhaus, ki je za naše vrtce 
doniralo material v vrednosti 500 EUR (zemlja, glineni lonci, lubje, 
različne sadike, gnojilo, vrteks …).
Otroci s pomočjo strokovnih delavk redno skrbijo za gredice. Kljub 
temu da nam je ponagajal spomladanski sneg, naš pridelek vidno 
raste.
Obiskala nas je gospa zeliščarka - teta Pehta in nam predstavila 
nekaj zdravilnih rastlin. Povedala nam je, da za vsako bolezen raste 
zdravilna roža. Tudi mi smo pripravili zdravilne čaje in regratov 
med. Otrokom je bil zelo všeč. Tako smo preko igre in različnih 
dejavnosti spoznali, kako pomembno je naše zdravje, kako naj 
skrbimo zanj in ga ohranjamo.

Strokovni delavci enote Vnanje Gorice

Počitniški program Po svetu z igro

Spoštovani otroci in starši! Na OŠ Brezovica ponujamo počitniški 
program varstva po principih vzgoje za življenje, ki temelji na 
izkustvenem, igrivem in spontanem učenju z igro, druženjem s 
prijatelji in čudenju sveta okoli nas. Pomemben del je učenje vre-
dnot, sodelovanje, krepitev volje in notranjega zadovoljstva pod 
mentorstvom montessori pedagoginje.
Rdeča nit programa bo pot po deželah in celinah sveta. V otrocih 
bomo vznetili iskrico radovednosti in v raziskovalnem duhu spo-
znavali dežele, njihove jezike, glasbo, igre, športe in kulinarične 
posebnosti. 
Poleg raziskovalnega programa bodo počitnikovanje obarvano 
tudi športno. Podali se bomo v naravo, odkrivali kaj skriva barjan-
ska zemlja ter se urili v plezanju po drevesih in plezalni steni pod 
vodstvom izkušene inštruktorice športnega plezanja.
Primerno za otroke od 1. do 5. razreda. Počitniška tedna bosta 
potekala v dveh terminih od 8. do 16. ure: 27. 6. 2016 - 1. 7. 2016 
in 4. 7. - 8. 7. 2016.
Prijave in vprašanja: 031/237-328 (Andreja) ali na andreja.korosak@
gmail.com.
Prijave za “počitnice OŠ Brezovica” sprejemamo do 17. 6. 2016.

Inštitut Lila
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Dan odprtih vrat v Uradu predsednika RS

Urad Republike Slovenije je ob državnem prazniku, dnevu upora 
proti okupatorju, 27. aprila 2016, pripravil dan odprtih vrat. Obi-
skovalci so si lahko ogledali poslopje Predsedniške palače pod 
strokovnim vodstvom protokola Republike Slovenije.
V Veliki dvorani Predsedniške palače je ob 10. uri in ob 12.30 po-
tekal kratek kulturni program v izvedbi Ženskega pevskega zbora 
Brezovica z zborovodkinjo Sonjo Sojer in violinista Gala Juvana.
Zbrane goste je nagovoril tudi predsednik Borut Pahor.

Polona Raušl

Pevska revija Naj se sliš’ �0�� 

V tednu ljubiteljske kulture je potekala območna revija pevskih 
zborov in malih vokalnih zasedb iz okolice Ljubljane. Tako kot vsa-
ko leto je revijo organiziral Javni sklad za kulturne dejavnosti.

Revija je potekala tri dni, v treh različnih krajih, drugi koncert, 
v četrtek, 12. maja, pa je pripadel podpeški dvorani. Na vseh 
treh koncertih, v Sori, Podpeči in Dolskem se je predstavilo okoli 
450 pevcev in skoraj 30 zborov in skupin. Na 2. koncertu so 
se tako med drugimi predstavili tudi Mešani pevski zbor KD 
Rakitna, Podpeški oktet in Ženski pevski zbor KUD Brezovica 
pri Ljubljani.
Vse tri koncerte je spremljal tudi slovenski zborovodja in pedagog 
Tomaž Pirnat, ki trenutno vodi Komorni zbor Limbar iz Moravč in 
Mladinski pevski zbor RTV Slovenija.
Revijo je otovoril Moški pevski zbor z Iga, nadaljeval pa je Mešani 
pevski zbor Rakitna, Mešani pevski zbor društva upokojencev Ig, 
Sorške kresnice iz Sore, Podpeški Oktet, Vokalna skupina iz Beriče-
vega, Mešani pevski zbor iz Horjula in za zaključek se je predstavil 
še Ženski pevski zbor Brezovice pri Ljubljani. Vsaka zasedba se 
je predstavila s tremi skladbami. Na zaključku prireditve je vse 
zbrane pozdravila in nagovorila tudi vodja območnega sklada 
za kulturne dejavnosti Tatjana Avsec, ki je vsem zborovodjam in 
zborovodkinjam podelila šopke in plakete.

Eva Povirk
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Tri generacije na teku trojk

Letos so pohodniki in tekači že šestdesetič objeli Ljubljano. Te 
tradicionalne športne rekreativne prireditve sem se udeležil letos 
že štiridesetič. V sedemdesetih letih sem se udeleževal teka trojk 
na daljšo 28 km progo, zadnje leta pa na 12,5 km progo.
Lani pa se je ta tek spremenil iz teka trojk s kolegi rekreativci v 
družinski tek trojk. V letu 2015 smo našo trojko sestavljali moji 
dve hčerki in jaz. Letos pa je hčerko Ajdo nadomestil 13 letni 
vnuk Mika. Tako smo našo trojko poimenovali TRI GENERACIJE 
(oče Veljko roj. 1944, hčerka Urša roj. 1972, vnuk Mika roj. 2003). 
Osnovni namen teka trojk ni samo simboličen, ampak se je spre-
menil v druženje, prijateljevanje, v našem primeru pa povezovanje 
in utrjevanje družinske vezi ob teku.
S hčerko in vnukom smo pretekli 12,5 km brez kakršnihkoli zaple-

tov med tekom. Tega dogodka se bomo prijetno spominjali, kar je 
v tem času eden glavnih ciljev mladih in tudi naše generacije.

Veljko Toman



Igralka namiznega tenisa Polona Letnar

NTK Preserje je namiznoteniški klub z večletno tradicijo vzgajanja 
lastnih igralcev in nastopanja na tekmovanjih in turnirjih tako v 
Sloveniji kot v tujini. Veliko pozornost posvečajo delu z mladino 
in vzgajanju novih igralcev namiznega tenisa. 
Pomembno mesto v preserskem klubu ima tudi tokratna intervju-
vanka Polona Letnar iz Kamnika pod Krimom, ki je z igranjem na-
miznega tenisa začela že kot 8-letna deklica. V tridesetletni karieri 
je prav v letošnji sezoni dosegla največji uspeh doslej. S trdim in 
dolgoletnim delom ter bogatimi izkušnjami v igranju namiznega 
tenisa si je kot najboljša igralka priborila 1. mesto v 2. slovenski 
namiznoteniški ligi. 

V drugi državni ligi ste bili najboljša igralka z največ zmagami. 
Kaj vam ta uspeh pomeni?
Veliko, saj je to očitno plod dolgoletnih treningov in ukvarjanja 
z namiznim tenisom. V letošnji sezoni sem kot najboljša igralka 
zmagala skoraj vse tekme, torej v 31-ih odigranih tekmah sem 
zabeležila le en poraz. Sicer res ne vem, ali je ta uspeh posledica 
dolgoletnih izkušenj, ali pa so danes igralke slabše, kot so bile 
nekoč (smeh).

Ljubezen do namiznega tenisa ste prenesli tudi na svoje otro-
ke.
V NTK Preserje žensko ekipo sestavlja 5 deklet in ena izmed njih je 
tudi moja 13-letna hči Daša. Tudi mlajša hčerka Viktorija, ki obisku-
je prvi razred, že igra namizni tenis in morda bomo nekoč žensko 
ekipo NTK Preserje sestavljale: mama in dve hčerki (smeh). 

Namizni tenis ste začeli trenirati že zelo 
zgodaj.
Res je, s treningi sem začela kot 8-letna 
deklica. Sprva je bila to bolj popoldanska 
dejavnost, kasneje pa sem imela treninge 
vsak dan, nekje do srednje šole. Kasneje 
sem z intenzivnimi treningi zaključila, saj 
sem prišla do točke, ko bi se morala odlo-
čiti, ali bi šla v profesionalne vode oziroma 
v reprezentanco. Zdi se mi, da sem prišla 
do nekega nivoja, do katerega sem želela 
priti, in nato nisem več nadaljevala. Prišla 
je poklicna šola, nato služba, družina …

Kdo vas je navdušil za igranje namizne-
ga tenisa?
To je bila športna dejavnost, ki je bila 
tukaj v Preserju izredno razvita. Izbira je 
bila veliko manjša kot danes. Sedaj lahko 
otroci obiskujejo različne krožke, plesne 
vaje, košarko in druge dejavnosti. Včasih 
pa te ponudbe ni bilo. NTK Preserje je 
bil zelo razvit in je takrat dosegal odlič-
ne uspehe. Sprva sem na treninge ho-
dila skupaj s svojim bratom in bila celo 
edino dekle v klubu (smeh). Ampak me 
moška družba ni motila, družili smo se 

na treningih, med vikendi na tekmah, in imela sem se super. 
Velikokrat se je zgodilo, da sem morala igrati za druge ženske 
ekipe kot »posojena« igralka, saj je bilo ženskih igralk takrat res 
malo. Situacija se je sčasoma izboljšala in sedaj je v klubih več 
igralk namiznega tenisa.

Za vami je verjetno veliko turnirjev, tekem in treningov?
Ja, včasih smo bili vsakih 14 dni v drugem kraju. Treningi so bili 
zelo naporni. Imeli smo zelo dobre trenerje, mednarodna sodelo-
vanja s tujimi trenerji ter posledično tudi zelo dobre uspehe. Na 
tem mestu bi omenila Duška Tigermana, ki je bil res dober trener. 
Takrat smo bili eden izmed boljših klubov v Sloveniji. A časi se 
spreminjajo. Veliko pa je povezano tudi s financami. V Preserju 
se lahko razviješ do nekega nivoja, potem pa je treba narediti 
naslednji korak.

Torej je šla vaša poklicna pot v popolnoma drugo smer?
Trenutno sem zaposlena na Agenciji za varnost prometa in oce-
njujem kandidate za voznike na vozniških izpitih.

Poleg letošnje zmage v 2. SNTZ bi izpostavili še kakšen uspeh, 
ki vam veliko pomeni?
V Nemčiji sem bila tretja na zahtevnem mednarodnem turnirju. 
Premagali sta me le dve Kitajki, ki sta bili izjemni igralki. Takrat 
sem prejela tudi manjšo denarno nagrado in kuhinjski servis, ki 
ga še vedno hranim (smeh).

Še vedno pa pomagate tudi v domačemu klubu?
Dvakrat na teden pomagam na treningih, pomagam tako naj-
mlajšim kot tudi starejšim igralcem. Pomagam jim pri tehniki, jim 

svetujem in tako dalje. Z menoj sta tudi 
moji dve hčerki, tako da skupaj kvalitetno 
in aktivno preživljamo prosti čas. Spre-
mljam pa jih tudi na tekmah.

Kaj človeka tako pritegne pri nami-
znem tenisu?
Ko enkrat poizkusiš, te kar potegne, ali pa 
malo zasvoji (smeh). Dolgo tudi traja, da 
osvojiš pravilno tehniko, da so gibi pravil-
ni, da si eksploziven, vzdržljiv in izkušen 
igralec. Je pa res, da namizni tenis ni tako 
popularen kot ostali športi.

Kakšni so vaši načrti za prihodnost?
Ne delam si velikih načrtov za prihodnost. 
Prepustim se toku življenja. Pomembno 
mi je, da opravljam delo, ki me veseli, da 
smo zdravi in da je večkrat tedensko pri-
soten tudi šport.

In za konec še vaše življenjsko vo- 
dilo?
Moje življenjsko vodilo je, da če se neke 
stvari lotim, jo skušam izpeljati najbolje 
kar se da, drugače se je sploh ne lotim. 
To mi zaenkrat kar uspeva. (smeh)

Vesna Novak
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Mladinski odsek PD Podpeč – Preserje vabi na 
planinski tabor

Koča pod Bogatinom 2. 7. – 9. 7. 2016 
To poletje se bomo odpravili na mladinski planinski tabor v osrčje 
Bohinjskih planin. V bližini koče se nahaja še nekaj pastirskih sta-
nov, Dom na Komni, ostanki stavb iz I. svetovne vojne in še kaj. 
Koča je nosilec certifikata “Družinam prijazna planinska koča“. V 
tej koči bomo spali in od tam pohajali na višje in nižje planinske, 
izobraževalne, doživljajske ter ustvarjalne dogodivščine. 
KAJ VSE NAS TAM ČAKA? Izleti, pohodi, ture, spoznavanje geograf-
skih, zgodovinskih in kulturnih značilnosti kraja in okolice, osvajanje 
in poglabljanje planinskega znanja, družabni večeri, ustvarjalne de-
lavnice in družabne igre, orientacija, spanje pod milim nebom, …
Cena tabora je 110 €. Preostali znesek do celotne tabornine krije 
PD Podpeč-Preserje. Vključuje stroške prehrane in prevoza, orga-
nizacijo in prevoz taborne opreme, stroške oglednih tur, opremo 
prve pomoči in sredstva za ustvarjalne delavnice. 
PRIJAVE: Prijave zbiramo do petka, 17. 6. 2016. 
PLAČILO TABORA: Tabornino poravnate s položnico na račun 
NLB 0205-3001-8554-832 (namen plačila: za tabor), na naslov PD 
PODPEČ-PRESERJE, Preserje 2, 1352 PRESERJE, najkasneje do 24. 
6. 2016. 
KOMU JE TABOR NAMENJEN? Med najpomembnejše planinske 
vrednote sodijo vzpodbujanje gibanja in zdravega življenja, var-
stvo gorske narave in odgovornost, povezana z izvajanjem pla-
ninstva. Prav zaradi te tretje postavke je letošnji planinski tabor 

namenjen mladim planincem, od 1. do 9. razreda dalje s plačano 
članarino. Število udeležencev na taboru je omejeno. Zato vas 
vabimo, da izpolnite prijavnico vsi, ki si z nami želite pod objem 
gora. 
Informacije pri vodji tabora: Rudi Bevc 031 691-891 
Prijavnico lahko dobite na spletni strani Občine Brezovica, ali pa 
na www.pd-podpec-preserje.net.

PD Podpeč - Preserje

Svetovno prvenstvo v Ameriki

Najverjetneje se sprašujete, v čem? Bilo je tekmovanje v cheerlea-
dingu, po slovensko navijanju. Cheerleading treniram že 3 leta v ŠD 
Log-Dragomer, pred tem pa sem trenirala gimnastiko 6 let. Prven-
stva sem se udeležila s slovensko reprezentanco, ki jo poleg mene 
sestavlja še 19 drugih deklet iz različnih klubov po Sloveniji. 
19. 4. 2016 smo odleteli v Frankfurt iz njega pa v Orlando na 
Floridi. Stanovali in tekmovali smo v Disney worldu. 22. 4. smo 
na prvenstvu dosegle odlično 4. mesto. 
Vesela sem, da sem se lahko udeležila tega tekmovanja kljub vi-
sokim stroškom, ki so padli na starše.
Na koncu bi se rada zahvalila občini Brezovica, podjetju Lassana, 
svoji družini in vsem prijateljem, ki so mi omogočili to nepozabno 
izkušnjo. Hvala!

Anja Križmančič
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Plezalno društvo Grif aktivno tudi med 
počitnicami

V letošnjem šolskem letu je v Plezalno društvo Grif včlanjenih 75 
otrok različnih starosti. Predšolski otroci obiskujejo plezalne urice 
ob petkih. Plezalno šolo obiskuje veliko učencev prvih in drugih 
razredov. To sezono je zelo močna nadaljevalna skupina, nekateri 
otroci se redno udeležujejo tekem v okviru Zahodne lige, kjer 
dosegajo lepe uvrstitve. Posebej velja izpostaviti Naceta Sedmaka, 
ki je na dveh tekmah dosegel izjemno 2. mesto in se v končni 
razvrstitvi uvrstil na skupno 4. mesto! V sezoni je sicer 5 tekem, 
na katerih sodelujejo otroci iz zahodnega dela Slovenije. Udelež-
ba je letos zelo močna, saj je na posamezni tekmi prijavljenih v 
povprečju 300 otrok, ki vstopajo v svet tekmovanj in si nabirajo 
izkušnje za nastope na državnem prvenstvu.

Skozi dolgo zimsko sezono smo trenirali in nabirali formo na bal-
vanski steni v mali telovadnici OŠ Brezovica in komaj čakali, da se 
preizkusimo še na zunanji veliki steni. 
Kmalu bodo počitnice in kar nekaj otrok se bo udeležilo plezal-
nega tabora v Kotečniku, ki ga pripravljamo od 26. 6. do 30. 6. 
2016. Tam nas poleg vsakodnevnega plezanja v skali čaka še ja-
hanje konja, pohod, kopanje v bazenu, hoja po vrvi in še mnogo 
nepozabnih doživetij.
Letos bomo tudi prvič organizirali celodnevno počitniško varstvo 
za otroke na Brezovici v tednu od 4. 7. do 8. 7. 2016 ter v Ljubljani 
v kasnejših poletnih terminih v juliju in avgustu. Vse informacije 
so na voljo na naši spletni strani www.grif-brezovica.si.
Poleg številčne predšolske in šolske skupine so v društvu tudi 
starejši člani, ki so naredili izpit za pripravnika športnega plezanja 
in že samostojno plezajo. So zelo motivirani in veliko vikendov 
preživijo v različnih plezališčih po Sloveniji, Italiji, Istri in Dalmaciji, 
kjer so jim izziv dolge večraztežajne športno plezalne smeri.

Plezalno društvo Grif

Prvomajski pohod in bowling turnir ŠD Rakitna 

Pomlad je končno zakorakala tudi v naše kraje. To je bila želja 
vseh nas, ko smo strmeli v nebo in iskali odgovor za letošnji 
tradicionalni pohod v vasico Osredek. V Rakitni je dva dni pred 

predvidenim datumom pohoda nasulo kar trideset centimetrov 
snega. Vodstvena ekipa se ni vdala in pregledala napoved, ki nam 
je pomirila nemirna srca. Odločitev je padla in tako smo se v so-
boto, 30. aprila, v jutranjih urah odpravili na pot. Vreme nam je 
zares služilo in ponudilo sonce skozi ves dan. Zaradi premika iz 
nedelje na soboto so nekateri odpovedali pohod. Povsem smo jih 
razumeli, saj sončna sobota ponuja tudi obilico spomladanskega 
dela po vrtovih in gozdovih. Poleg pohodnikov so se nam pridru-
žili še trije konjeniki, ki so s ponosom prijezdili in kot vsako leto 
popestrili dogodek. Na turistični kmetiji pri Strletovih, kjer smo 
imeli cilj, nas je gospa Judita prijazno postregla z dobrotami, ki 
jih ponuja njihova kmetija.
Zelo dobro obiskani bowling turnirji vedno znova navdušujejo 
stare in nove člane našega društva. 23. aprila se je nabralo kar 35 
igralcev tega izjemnega športa, ki navdušuje cel spekter generacij 
igralcev. Nekako stalnica je postala igra, ki se je odvijala v Dravljah, 
v Klubu 300. V uporabi smo imeli več stez, ki so nam dovoljevale 
ekipno vzdušje in prinesle rezultate, za katere so poskrbeli vda-
nost, adrenalin in polna mera energije. Za zmagovalno kategorijo 
nežnejšega spola je poskrbela Mojca Židan, ki je dokazala, da 
zvestoba igranju prinese rezultat in osvojila prvo mesto. Sledila 
je mladinska kategorija v kateri je Miha Kovačič že tretjič dosegel 
najvišjo stopničko. Ker na Rakitni resnično želja po igri združuje 
vse generacije, je tudi v najmlajši, otroški ekipi, zmago proslavil 
Aljaž Grum. Bravo Aljaž. V kategoriji moških, ki jim krogla, ki ni 
prav lahka, ne dela težav, pa je dvignil pokal Anže Kovačič. Kot eki-
pa pa so bili ponovno nepremagljivi Gregor, Robi, Jože in Igor.

Martin Česen, ŠD Rakitna

Odbojkarske novice iz ŠD Brezovica

ŠD Brezovica je imela v sezoni 2015/16 predstavnike v prav vseh 
moških kategorijah, od najmlajših dečkov do članov ekipe, ki 
nastopa z imenom Špan Brezovica in igrajo v 2. DOL (državna 
odbojkarska liga).

Sprehodimo se skozi sezono
Pred začetkom DP v mlajših kategorijah so jeseni ekipe naših naj-
mlajših nastopale v Notranjski ligi.
Prva in druga ekipa najmlajših dečkov sta igrali v državnem pr-
venstvu MINI odbojke, ekipa dečkov v državnem prvenstvu MALA 
odbojka, starejši dečki so po jesenskih kvalifikacijskih tekmah 
nastopali v B - ligi, v spomladanskem delu tudi v B - kadetski 
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ligi, kadetska ekipa pa je merila moči v A - kadetski ligi in na 
mladinskem turnirju.
Članska ekipa, v katero so vključeni tudi mladinci, je nastopala v 
drugi slovenski ligi. 
Tudi letos smo se odločili, da bodo naše ekipe sodelovale na 
mednarodnih turnirjih v Italiji. Starejši dečki so v mesecu marcu 
igrali v mestu Pordenone in med 12 ekipami iz petih držav držav 
osvojili odlično 4. mesto. Pet ekip MINI odbojke konec meseca 
maja še čaka turnir v Trstu. 
Pohvalimo se lahko, da smo odlični gostitelji. S pomočjo star-
šev, ki se aktivno vključujejo in pomagajo, smo vse turnirje zares 
vzorno gostili v našem balonu. Zagotovo je bil najbolj prisrčen 
netekmovalen turnir ekip MINI odbojke, kjer je igralo kar 16 ekip 
iz Ljubljanske regije, Notranjske in Gorenjske. 
Od vseh naših ekip v državnem prvenstvu so se letos najbolje 
odrezali člani, ki so si v 2. DOL priigrali končno 6. mesto, veseli pa 
tudi podatek, da se povečuje število najmlajših odbojkarjev.
Med dosežke štejemo tudi, da so bili trije starejši dečki iz našega 
kluba (Črt Rozman, Domen Šip in Tevž Tekavec) izbrani in so igrali 
v regijski reprezentanci Ljubljana in okolica, ki je na turnirju regij-
skih reprezentanc Slovenije v Kranju osvojila 4. mesto.
Sezona dvoranske odbojke se počasi zaključuje, zato se iz našega 
Balona selimo na igrišča za odbojko na mivki v športnem parku 
Jama, kjer se bodo igralci pripravljali na hitro bližajočo se sezono 
odbojke na mivki. Med ostalimi aktivnostmi je načrtovan večdnev-
ni kamp odbojke na mivki, ki ga bodo pripravili odbojkarski delav-
ci ŠD Jama v sodelovanju z ZM Volley Family in Petrom Možičem. 
Natančnejši termini bodo znani v kratkem, vse informacije lahko 
najdete na naši spletni strani www.sd-brezovica.si in FB profilu 
ŠD Brezovica – odbojka.

Natalija Premužič

Poletno dogajanje v Športnem društvu Jama 

Poletje je pred vrati in ni lepšega kot preživeti kakšno uro ali dve 
na prostem ob športni dejavnosti. Ena izmed njih je lahko tudi 
odbojka na mivki. Letos smo na igrišča v športnem parku Jama 
navozili 30 ton nove mivke. Hvala zvestim prijateljem športa “Halo 
bager – Janez Igličar” in “Vrtnarstvo Kramžar”, ki nam pri tem opra-
vilu že vsa leta stojijo ob strani s svojo mehanizacijo, časom ter 
razumevanjem.
Tudi letos se bomo potegovali, da dobimo organizacijo nekaterih 
turnirjev za državno prvenstvo, kar pa ob vedno večji popular-

nosti tega šport ni enostavno, saj je konkurenca za organizacijo 
turnirjev velika.
Prav tako ne bo šlo brez tradicionalnega že 11. športnega bar-
janskega tabora za otroke, ki bo v športnem parku Jama potekal 
konec julija ter v začetku avgusta. Zopet se bomo veliko igrali, 
jahali, kopali v Atlantisu in še in še …
Ponosni smo, da sta nam vodenje šole odbojke na mivki, ki je 
predvidena v začetku julija, zopet potrdila trener Peter Možič (nek-
danji vrhunski igralec) in Nejc Zemljak (aktivni vrhunski igralec 
odbojke na mivki). Velika zahvala za pomoč pri organizaciji kampa 
gre KUD-u Janez Jalen in Društvu upokojencev Notranje Gorice, ki 
nam bosta tudi letos odstopila svoje prostore za nastanitev otrok 
in mladine, ki pridejo iz vse Slovenije. 
Tudi na nekoliko bolj »zrele« kosti nismo pozabili. Organizirali 
bomo tradicionalne rekreativne turnirje, kjer je poleg športnega 
boja bistveno druženje in zaključek brez poškodb.
Torej vsi ljubitelji odbojke na mivki, ki bi radi aktivno preživeli 
kakšno urico prostega časa, lepo vabljeni v Športni park Jama. 
Tudi letos bodo na voljo brezplačni termini za otroke, mladino in 
občane. Lani so bili ti termini med tednom do 17. ure, ter soboto in 
nedeljo popoldan. Letos pa imamo povečan obseg selekcij otrok, 
zato vas bomo o prostih terminih obvestili naknadno.
Vse informacije in vprašanja glede rezervacij ter najema igrišč 
lahko dobite na: sdjama.odbojka@gmail.com ali na tel. št. 041 645 
468 - Kruzo. Veliko koristnih informacij (urniki, ceniki, tekmova-
nja …) pa vam je na voljo tudi na naši Facebook strani: odbojka-
jama. Športni pozdrav.

Člani ŠD Jama 
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TK Bobi v ŠP Jama 

Teniški klub Bobi je z mesecem majem prevzel upravljanje te-
niškega igrišča v Jami v Notranjih Goricah. Na igrišču je postalo 
tako dogajanje kar pestro. Domovanje je našla teniška šola Bobi, 
ki šteje okoli 50 otrok, organizira se moška in ženska rekreativna 
liga, kjer je prijavljenih 25 igralcev, ostale termine pa zapolnijo re-
kreativci/abonenti. Pozimi imamo v Teniškem klubu Bobi v načrtu 
prekritje teniškega igrišča z balonom. S tem bi podaljšali teniško 
sezono na celo leto, otrokom pa se pozimi ne bi bilo potrebno 
voziti na treninge v Ljubljano.
Drugače pa delo teniške šole Bobi poteka po ustaljenih tirnicah. 
V mesecu aprilu smo prvič izvedli klubske priprave v Radencih. 
Priprav se je udeležilo 12 otrok. Računamo, da bodo v prihodno-
sti priprave postale tradicionalne, število udeleženih otrok pa bo 
naraščalo.
Z mesecem majem smo spet 
začeli z izvajanjem sedaj že 
tradicionalnega programa v 
brezoviških vrtcih – Bobi teni-
ški vrtec – kjer tenis brezplačno 
spozna okoli 120 predšolskih 
otrok iz občine Brezovica.

TK Bobi

NTK Preserje uspešno zaključuje sezono

V NTK Preserje imamo trenutno 74 članov, ki so razporejeni v 
vadbene programe za predšolske otroke, začetne in selekcijske 
vadbene skupine ter skupine članov in rekreativcev, ki igrajo v 
Slovenski namiznoteniški ligi in Rekreativni Ljubljanski ligi.
Ob zaključku sezone bi izpostavili najboljše dosežke:
– dvojica ml. kadetinje: med najboljših 8 na DP Slovenije (Ana 
Bartolovič, Daša Letnar)
– dvojica kadeti: med najboljših 8 na DP Slovenije ( Domen Sečnik, 
Domen Zupančič - Krka)
– kadetinje posamezno: med 16 najboljših na DP Slovenije (Do-
men Sečnik, Daša Letnar, Ana Bartolovič)
– odličja na vseh regijskih MRNTZ in mednarodnih Alpe- Adria 
tekmovanjih
– ženska ekipa je dosegla 6. mesto v II. ženski SNTL
– moška ekipa je dosegla 8. mesto v III. moški SNTL
– pri rekreativcih pa je bila prva ekipa 1. v II. RNTL, druga ekipa 
pa 2. v III. RNTL.
V poletnem času ne izvajamo dejavnosti, organiziramo pa poletne 
priprave za obstoječe člane kluba. Vse, ki ste morda zainteresirani 
za igro namiznega tenisa, lepo vabimo k vpisu v naše programe 
za novo sezono v septembru 2016.

NTK Preserje
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Tradicionalno kresovanje v Jami

V torek, 26. aprila, je Krajevna skupnost Notranje Gorice organi-
zirala že tradicionalno kresovanje. Večina kresov zagori šele okoli 
prvega maja, vendar v Jami zagori že pred dnevom boja proti 
okupatorju, saj ga tako pred počitnicami obišče več ljudi. Tokrat 
je bil obisk zaradi izredno slabega vremena na žalost slabši.
Kot vsako leto sta kuharja tudi letos pripravila pasulj, ki se je med 
obiskovalce delil brezplačno. Za vse ljubitelje mesa so organiza-
torji pripravili tudi meso z žara. Otroci so se zabavali na igralih, 
ostali pa so uživali v dobri hrani in pijači, ter tudi zaplesali ob 
glasbi ansambla Smer.

Eva Povirk

Rekordna udeležba na ��. občinskem 
tekmovanju v gasilski orientaciji

Na sončno sobotno jutro, 7. maja, se je v Preserju zbralo veliko 
število gasilcev, saj je potekalo občinsko tekmovanje v gasilski 
orientaciji za mladino, ki ga je organizirala Komisija za mladino 
Gasilske zveze Brezovica. Poleg mladih iz Gasilske zveze Brezovica, 
so sodelovali tudi mladi iz gasilskih zvez Dolomiti in Horjul. 
V Preserju se je zbralo kar 93 ekip mladih gasilcev, saj je bil tam 
začetek orientacijskega teka. Pot je potekala iz Preserja preko Sv. 
Ane do Jezera, na progi pa je bilo več kontrolnih točk, kjer so se 
ekipe, sestavljene iz treh tekmovalcev, pomerile v različnih gasil-
skih preizkušnjah. Tekmovalci so morali po vrstnem redu osvojiti 
različno število kontrolnih točk, na vsaki od teh točk pa so se 
preizkusili v gasilskih spretnostih in nalogah iz orientacije. Petra 
Zega, predsednica Komisije za mladino je izrazila veselje nad tem, 
da je tekmovanje potekalo zelo uspešno, nihče od tekmovalcev 
se ni poškodoval, nobena od ekip se ni izgubila v tolikšni meri, 
da ne bi prišla do cilja. Tudi vreme jim je bilo ta dan naklonjeno, 
s podelitvijo medalj in pokalov najboljšim ekipam so zaključili tik 
pred bližajočimi se črnimi oblaki. Izvedba takšnega tekmovanja 
je kar velik organizacijski zalogaj, zato se predsednica zahvaljuje 
vsem, ki ste kakorkoli pripomogli k organizaciji in izvedbi tekmo-
vanja, še posebej pa gasilskima društvoma Preserje in Jezero.
Skupno so pri pionirkah zasedle prvo mesto ekipa Dvor 2 iz Ga-
silske zveze Dolomiti, med pionirji pa je povedla ekipa Preserje iz 
GZ Brezovica, ki so svoje občutke strnili v naslednjih stavkih:

»V lepem vremenu smo se polni zagona podali v domače gozdove. 
Po vsakodnevnih vajah in kondicijskih treningih naših ekip smo pio-
nirji dokazali, da smo najboljši, saj smo dosegli 1. mesto v skupnem 
seštevku vseh sodelujočih pionirjev na tekmovanju, ekipa mladincev 
pa je dosegla odlično 2. mesto prav tako v skupnem seštevku vseh 
sodelujočih mladincev na tekmovanju. Iskrene čestitke pa prav vsem 
za res odlične nastope! Mladina PGD Preserje«
Sicer je med mladinkami povedla ekipa iz GZ Dolomiti, pri mla-
dincih pa so prvo mesto zasedli Jezerčani. 
Na regijsko tekmovanje, ki bo 28. maja potekalo v Gasilski zvezi 
Vodice, sta se uvrstili prvi dve ekipi iz posamezne Gasilske zve-
ze. 
Vsi rezultati so dosegljivi na:
http://www.pgd-dvor.si/tekmovanje/2016/orientacija/orientaci-
ja_obcinska_2016_rezultati.pdf

Eva Povirk

Na Pristavi v Podpeči smo imeli žegnanje konj

Konec meseca aprila na praznik Sv. Jurija smo imeli na Pristavi 
v Podpeči žegnanje konj. Ne glede na to, da nam jo je vreme 
nekoliko zagodlo, so najodločnejši okoliški gospodarji konj okra-
sili konje, zloščili dvovprege in se udeležili tega starega običaja. 
Povabilu so se odzvali tudi iz občine Trebnje. Sprevod dvovpreg 
in konjenikov se je vil od tovarne Hoja, šel mimo Grebenčeve kleti 
in od tam na Pristavo. Za dobro vzdušje je ves čas s harmoniko 
skrbela ga. Karmen iz Borovnice.

��

ostalo maj 2016



Blagoslov konj, konjenikov, lastnikov in konec koncev vseh obi-
skovalcev je opravil g. župnik Marko Košir. Blagoslovil je tudi sol 
in kruh, ki so ju konji dobili za pod zob. Vemo, da so včasih konji 
v vsakdanjem življenju igrali veliko pomembnejšo vlogo kot da-
nes in so marsikomu predstavljali preživetje, zato je bilo velikega 
pomena, da so ostali v naslednjem letu zdravi.
Ob zaključku so lastniki konj prejeli spominsko medaljo na dogo-
dek in se okrepčali s klobaso in pijačo.
Lepo je ohranjati stare običaje in jih predajati v roke mlajšim ge-
neracijam, ob tem pa se je tudi prijetno družiti, saj nam danes za 
to ostaja vse manj časa. 
Zahvaljujemo se vsem lastnikom konj, ki so se udeležili žegnanja, 
g. župniku Marku Koširju in g. Igorju Pristavcu, ki nam vedno pri-
jazno pomaga.

ŠKTD Lokvanj

Član PGD Vnanje Gorice, Ivan Klemen, prejel 
priznanje 

V soboto, 23. 4. 2016, je v Kristalni palači BTC potekal plenum 
Gasilske zveze Slovenije. V rednem delu zasedanja so delegati iz 
vseh gasilskih regij v Sloveniji, predstavniki organov GZ Sloveni-
je in visoki gostje obravnavali problematiko delovanja gasilske 
organizacije v Sloveniji. V nadaljevanju programa zasedanja sta 
predsednik in poveljnik GZ Slovenije podelila najvišja priznanja GZ 
Slovenije. Med dobitniki visokega priznanja je bil tudi dolgoletni 
član PGD Vnanje Gorice Ivan Klemen, ki je za svoje nesebično 
in dolgoletno delo v gasilski organizaciji prejel priznanje Kipec 
gasilca.
Ivan Klemen, dolgoletni tajnik GZ Brezovica, se je rodil 20. 10. 
1946 v Vnanjih Goricah. V PGD Vnanje Gorice je vstopil leta 1959. 
Kot otrok je bil član pionirske, kasneje mladinske in članske gasil-
ske desetine. Leta 1966 ga je upravni odbor imenoval za tajnika 
društva. Redno se je usposabljal od tečaja za gasilca do gasil-
skega častnika. Svoja osnovna znanja je dopolnjeval na gasilskih 
usposabljanjih, kot so tečaj za strojnika, sodnika gasilsko športnih 
disciplin, uporabnika radijskih postaj in informatika. Kot poveljnik 
društva je z načrtnim delom usmerjal članstvo pri izobraževanjih 
in operativnem delu. Kot sodnik gasilsko športnih tekmovanj je 
sodil na različnih tekmovanjih na nivoju gasilke zveze, mestne 
gasilske zveze Ljubljana in GZ Slovenije. Svoje pridobljeno znanje 
je vedno prenašal na mlajše rodove kot predavatelj.
Po predaji dolžnosti poveljnika društva je bil izvoljen za podpred-
sednika in tajnika društva in to nalogo opravljal 19 let. Zaradi 

marljivega dela je bil kmalu izvoljen v upravni odbor, kasneje v 
nadzorni odbor in štab operative Občinske gasilske zveze Lju-
bljana Vič-Rudnik. Deloval je v Mestni gasilski zvezi Ljubljana in 
SIS-u za požarno varnost.
Ob vsem delu je bil izredno dejaven v štabu CZ občine Ljubljana 
Vič-Rudnik in v KS Vnanje Gorice. Z ustanovitvijo nove Gasilske 
zveze Brezovica je prevzel komisijo za tekmovanje in kasneje 
postal njen tajnik, katerega naloge je uspešno opravljal 15 let. 
Sedaj kot gasilski veteran aktivno vodi komisijo za veterane pri 
GZ Brezovica.
Ob prejemu visokega priznanja GZ Slovenije Ivanu Klemenu če-
stitamo v imenu vseh gasilcev GZ Brezovica.

Marko Susman

Davčne blagajne gasilcem predstavljajo oviro

Upravni odbor PGD Notranje Gorice – Plešivica se je na svoji zadnji 
seji soočil z vprašanjem, ali je v tej naši državi sploh še smiselno 
delovati po tradiciji, pa čeprav ta šteje že nekaj več kot 100 let. Z 
novim letom so tudi gasilska društva z uvedbo davčnih blagajn 
stisnili za vrat. Na to temo je bilo slišanega že mnogo in tudi to, 
da gasilci nismo nikakršna izjema, pa čeprav prirejamo prireditev 
enkrat letno in gredo prihodki za nakup prepotrebne zaščitno-
reševalne opreme, katero pa uporabljamo pri pomoči ljudem v 
stiski. Po preučitvi davčne zakonodaje in posvetu smo bili pri-
morani sprejeti odločitev, da v letošnjem letu ne organiziramo 
gasilske veselice. Mnogi se boste sedaj vprašali, kako pa drugje 
to lahko … Tudi mi smo se, in prišli do spoznanja, da kljub vsem 
trudu, katerega vložimo v priprave in izvedbo prireditve ter konč-
nemu rezultatu same veselice, trenutno ne moremo zagotoviti 
vseh pravnih podlag za izvedbo prireditve. Konec koncev, v kolikor 
zaidemo v prekršek, odgovarjamo člani upravnega odbora z svo-
jim lastnim imetjem. Tukaj pa smo bili primorani potegniti črto in 
sprejeti odločitev. Ne razumite, da nočemo delati, enostavno nam 
je dovolj, da država hlasta po vedno večjih dajatvah. 
Krajanke, krajani, naprošamo vas za razumevanje v letošnjem letu. 
Pustite nam čas, da se v naslednjih letih vrnemo z novo energijo 
in svežimi idejami. Verjemite, odločitev ni bila lahka, vsekakor pa 
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Državno prvenstvo koscev in grabljic

ŠKTD Lokvanj vabi na ogled Državnega prvenstva koscev 
in grabljic, ki bo 26. 6. 2016, ob 13. uri na Pristavi v Pod-
peči. Obujali bomo ljudske običaje koscev in grabljic, na 
ogled bodo starodavna kmečka orodja, starodobna vozila, 
preizkusili se boste lahko v ročni košnji. Za pester program 
bo poskrbel Franci Peternel. Vljudno vabljeni!

ŠKTD Lokvanj



ne bo vplivala na naše poslanstvo, zagotavljanja javne gasilske 
službe. Še vedno bomo mi tisti, kateri se bomo prvi odzvali Vam 
v pomoč in s seboj pripeljali novo upanje v vaše srce, ko nas 
boste potrebovali. 
Vsem donatorjem, kateri ste nam v teh letih stali ob strani se 
zahvaljujemo in upamo, da ne boste pozabili na nas.
Zahvaljujemo pa se tudi vsem Vam, kateri ste bili del mozaika 
gasilskih veselic in boste razumeli našo odločitev.

UO PGD Notranje Gorice - Plešivica

Generalna amnezija nekdanjih bančnikov

Ste kdaj sosedu plačali pivo, pa ste potem pozabili, da imate uslu-
go v dobrem? Verjetno da. Vsi to počnemo.
Ste prijatelju posodili 20 evrov in ob množici obveznosti pozabili 
na to ‘terjatev’? Tu in tam se tudi to zgodi …
Kaj pa takole: ste sodelavcu svojega šefa v službi poplačali pol 
milijona evrov njegovega kredita in na to pozabili?
Bi bilo to sploh mogoče? Če mene vprašate, ne. Se je to zgodilo? Če 
sledim zaslišanjem na preiskovalni komisiji o odgovornosti za najve-
čjo bančno luknjo v samostojni Sloveniji, pa bi bila to lahko običajna 
praksa v Probanki in Factor banki. Generalna amnezija spomina vseh 
odgovornih v teh bankah je neverjetna. Čeprav so obračali milijone. 
In jih na koncu obrnili tako, da smo morali davkoplačevalci iz svojih 
žepov prispevati slabih 500 milijonov evrov.
Da boste vedeli o čem govorim, samo krajši zapis zaslišanja Vere 
Mihatović, nadzornice in zadnje predsednice nadzornega sveta 
Factor banke, sicer pa finančnice ACH:
Anže Logar: Ste bila s Tomažem Ročnikom (bratom Romane Pa-
jenk iz Probanke, op. AL) v kakšnem poslovnem odnosu? Ste kdaj 
jamčili za njega? Bili kot porok?
Vera Mihatović: V kakšnem smislu?
AL: Za kredit, ki ga je najel, recimo.
VM: Ne.
AL: Nikoli?
VM: /molk/
AL: Nikoli?
VM: Da bi jamčila?
AL: Saj veste, kaj je jamstvo. 
Ste mu kdaj dali osebno po-
roštvo?
VM: Tega se pa ne spomnim.
AL: No, se morda jaz spomnim? 
Pilon Center? Ste jamčili zanj?
VM: Tega se pa ne spomnim.
AL: Tudi se ne spomnite, da ste, 
recimo, pol milijona njegovega 
kredita poplačali vi?
VM: Ne.
AL: Ampak tu gre za velik zne-
sek. Se ne spomnite?
VM: Tega se pa ne spomnim. 
Mogoče …

In ob tem so mnogi povedali, 
da jih kriminalisti sploh še niso 

obiskali. Kaj pa, če bi ključne odgovorne takoj, ko bi ugotovili 
nepravilnosti, povabili na postajo, in vsakega posebej v sobi za 
zasliševanje spraševali toliko časa, dokler se komu od njih ne vrne 
spomin? In tisti, ki bi spregovoril prvi, bi v zameno dobil najblažjo 
kazen. Bi bilo to preveč pričakovati od organov pregona? Morda. 
V Sloveniji …

Mag. Anže Logar, poslanec DZ iz volilnega okraja Vič-Rudnik IV

Štorklje gnezdijo na Brezovici in sporočajo 
županu …

V zadnjih letih večkrat videvam štorklje na območju Podsvetije. 
Letos pa so se odločile tudi ostati. Videla sem, da v Medetovem 
bregu nabirajo dračje za izgradnjo svojega gnezda. Že staro ljud-
sko izročilo pravi, da štorklje nosijo otroke. Res je, da se je na 
Brezovico preselilo veliko mladih družin, posledično se bo tudi 
prirastek Brezovičanov povečal, kar pomeni vedno večjo stisko v 
brezoviških vrtcih. Zato je zadnji čas, da se odločimo za izgradnjo 
novega vrtca tudi na Brezovici. Zavedam se, da je trenutno na pr-
vem mestu dokončanje izgradnje kanalizacije, toda tudi izgradnja 
novega vrtca ne sme ostati drugorazredna tema.
Člani SLS smo se udeležili prve tekme od petih predvidenih za 
naslov državnega prvaka v ročni košnji trave, ki je potekala v Veliki 
Polani v Prekmurju. Začetek je bil boljši kot dober, saj smo osvojili 
kar tri zmage in s tem pripomogli za ohranitev kulturne dediščine 
naših prednikov.
Člani SLS smo se udeležili tudi slovesne maše v Stolni cerkvi v 
Ljubljani in s tem počastili spomin na genocid najboljših sinov 
Slovenskega naroda pred 71. leti. V stolno cerkev smo ponesli tudi 
križ na katerem je številka 115, kar ponazarja 115 žrtev iz brezovi-
ške fare. Slavnostni govornik je bil Justin Stanovnik, ustanovitelj in 
dolgoletni urednik revije “Nove Zaveze”. Ob spominu in opominu 
na ta dogodek se je orosilo marsikatero oko - tudi moje. Dejanja 
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se lahko oprostijo, ne smejo pa se nikoli pozabiti. Lep nagovor je 
nadaljeval novi predsednik Nove Zaveze Peter Sušnik.
Važen dogodek za SLS se je proslavil tudi ob prijetnem druženju 
v Svetem Miklavžu pri Taboru v Savinjski dolini, kjer smo se spo-
mnili 28-letnice ustanovitve Slovenske kmečke zveze - Ljudske 
stranke.

Marija Veršič, SLS

OO NSi Brezovica na izletu v Mariboru

Na deževno sobotno jutro, 9. aprila 2016, je iz Brezovice odpeljal 
poln avtobus članov in simpatizerjev Nove Slovenije. Cilj je bil ja-
sen: Maribor. V soorganizaciji OO NSi Brezovica, OO NSi Škofljica in 
OO NSi Velike Lašče so predsedniki omenjenih občinskih odborov 
organizirali enodnevni izlet v naše drugo največje mesto.

Ob prihodu v Maribor nas je sprejel podžupan mesta Maribor g. 
Zdravko Luketič, ki je član NSi in nam predstavil delovanje občine. 
Sledil je sprehod skozi mesto do Slomškovega groba v Frančiškanski 
cerkvi. Po ogledu same cerkve ter groba nas je že čakal panoramski 
vlakec, s katerega smo v slabi uri spoznali glavne znamenitosti mesta; 
od ogleda najstarejše vinske trte na svetu do znanega Lenta. Med 
samim sprehodom po Mariboru smo si ogledali še vinsko klet Vinag, 
ki sprejme kar neverjetnih 5,5 milijona litrov vina. Ker pa je vinska 
klet trenutno v stečaju, so vsi vinski sodi popolnoma prazni. 
Dan se je prevesil v popoldne in po kosilu smo se polni novih 
vtisov odpeljali proti prestolnici. Dneva niso zaznamovale dežne 
kaplje, (čeprav je bila vremenska napoved slaba) ampak nova spo-
znanja, dobra volja ljudi in obljuba, da se izlet OO NSi Brezovica, 
OO NSi Škofljica in OO NSi Velike Lašče ponovi naslednje leto.

Nejc Vesel, predsednik OO NSi Brezovica

Zahteva za izgradnjo pločnika med Jezerom in 
Podpečjo

Na pobudo in v organizaciji Društva upokojencev Podpeč – Pre-
serje so sredi aprila krajani naselja Jezero zbirali podpise za po-
sredovanje peticije Občini Brezovica in KS Podpeč – Preserje o 
nujnosti ter neodložljivosti izgradnje pločnika (pešpoti) med nase-
ljema Jezero in Podpeč. V podporo peticiji je zbrano 488 podpisov 

krajanov starejših od 15 let (vseh krajanov Jezera je 724), kar je 
izreden odziv, ki s tem še povečuje nujnost in odgovornost za 
hitro ter učinkovito ukrepanje.
Peticijo z zbranimi podpisi je konec aprila delegacija društva 
upokojencev predala g. županu občine. Na izredno prijaznem in 
obetajočem razgovoru je dogovorjen termin predstavitve zahte-
ve Občinskemu svetu in postopek za nadaljevanje aktivnosti za 
pridobitev projektne dokumentacije, gradbene dokumentacije, 
zemljišč in drugih pogojev za pričetek gradnje.

Vsebina zahteve – »Peticije« za izgradnjo pločnika je naslednja:
Težko je opredeliti čas, od kdaj krajani vasi Jezero dokazujemo 
nujnost ureditve pešpoti med Jezerom in Podpečjo. Glasnejše 
zahteve pa prav gotovo močno presegajo obdobje preteklih 
petnajstih let. Izgradnja kanalizacijskega omrežja in realizacija 
nekaterih drugih investicij v krajevni skupnosti je po zmotnem 
prepričanju nekaterih zmanjšala nujnost in zameglila prioriteto 
izgradnje pločnika med Jezerom in Podpečjo. Zato krajani Jezera 
vztrajamo v pričakovanju uresničitve tega projekta in se sprašuje-
mo o prevzemu odgovornosti za prepočasen potek vseh postop-
kov, potrebnih za zagotovitev varne pešpoti med obema krajema. 
Pozdravljamo iniciativo društva upokojencev o nujnosti reševanja 
opisane problematike, kar potrjujemo z zbranimi podpisi zaintere-
siranih krajanov Jezera na 25 listih v prilogi, starejših od 15 let.
Podpiramo tudi potrebe za ureditev pešpoti iz centra Podpeči 
proti zahodu in po črnovaški cesti do konca kraja Jezero, smo 
pa prepričani, da je prioriteta gradnje med Jezerom in Podpečjo 
utemeljena.
Krajani Jezera vsakodnevno pešačimo ob robu močno vijugastega 
vozišča v smeri Podpeči in nazaj, ki je namenjeno le motornim 
vozilom in z velikim tveganjem tudi kolesarjem. Ne samo upoko-
jenci, temveč predvsem otroci, ki hodijo v šolo, matere in očetje z 
majhnimi otroki, mladina in številni drugi krajani, saj je v Podpeči 
ali v smeri Podpeči osnovna šola, zdravstvena ambulanta, lekarna, 
trgovina z živili, tehnična trgovina, pekarna, bencinska črpalka s 
servisom, kulturni dom in lokacije drugih storitvenih dejavnosti. 
Uporaba roba ceste za pešačenje je izredno nevarna, pravzaprav 
smrtno nevarna in skrajno neprimerna. Ali nas mora h gradnji 
pločnika res prisiliti kakšen izreden ali celo tragičen dogodek ali pa 
bomo celo prisiljeni sprejeti rešitev, da bo pešcem prepovedano 
uporabljati rob vozišča za pot do Podpeči in nazaj? 
Pričakujemo in zahtevamo, da strokovne službe občine v sodelo-
vanju z Direkcijo RS za infrastrukturo in zunanjimi sodelavci ne-
mudoma pričnejo oz. nadaljujejo z vsemi potrebnimi postopki za 
pričetek gradnje pločnika.
S tem pozivom obvezujemo vse voljene predstavnike organov 
Občine Brezovica in Krajevne skupnosti, da na prvi ali izredni seji 
sprejmejo ustrezne sklepe za pospešitev vseh postopkov za zago-
tovitev varne pešpoti krajanov Jezera do Podpeči in nazaj.

Društvo upokojencev Podpeč-Preserje

Pot barjanska okna je odprta

V sredo, 13. aprila, so se v Podkraju zbrali partnerji projekta LOKNA 
(Javna ustanova Priroda, Mesto Krk, Geodetski inštitut Slovenije 
in Javni zavod Krajinski park Ljubljansko barje), predstavnica Mi-
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nistrstva za okolje in prostor, izvajalci del na Poti barjanska okna, 
predstavniki Zavoda RS za varstvo narave, predstavnici Občine Ig 
in domačini. Po uvodni predstavitvi poti v Podkraju so se spre-
hodili do Strahomerskih oken, kjer je urejen razgledni podest z 
interaktivnimi orodji. Na razglednem podestu so zbrane nagovorili 
v. d. direktorja KP Janez Kastelic, direktorica vodilnega partnerja 
projekta LOKNA, Sonja Šišić in vsebinski upravljavec projekta LO-
KNA na strani KPLB, Maša Bratina. 
Barjanska okna so izviri na območju Ljubljanskega barja in na 
njegovem obrobju. Največ jih je na meji med prodnimi nanosi 
reke Iške in Barjem. Če vas zanima, zakaj prihaja voda na plan prav 
tam, vam ne preostane drugega, kot da se odpravite na pot.
Nova pot v parku meri malo manj kot 2 kilometra in poteka večino-
ma po makadamskih in poljskih poteh. Na pot se lahko odpravite iz 
Lip, Podkraja ali Bresta. Za samo pot boste porabili okoli pol ure hoje. 
Ob reki Iški se Pot barjanska okna sreča s Potjo ob reki Iški - Okljuk, 
nedaleč stran pa je tudi Koščeva učna pot. Na območju med Lipami, 
Podkrajem in Brestom se tako sedaj nahajajo kar tri izredno zanimive 
učne poti. Narava se je odela v zeleno in sonce še ni prevroče, tako 
je sedaj najboljši čas za obisk urejenih poti v parku.

Pot je bila urejena v sklopu projekta Ohranjanje in promocija vo-
dnih biotopov - kali in barjanska okna za prihodnost (LOKNA), ki 
je sofinanciran iz programa teritorialnega sodelovanja Slovenija 
Hrvaška 2007 -2013. Z mesecem aprilom se zaključujejo tudi osta-
le aktivnosti v sklopu projekta LOKNA. Javni zavod Krajinski park 
Ljubljansko barje je v tem projektu izvedel popis 54 barjanskih 
oken na Barju, skupaj s partnerji projekta je postavil metodologijo 

varovanja barjanskih oken in krških kalov, izvedel je delavnice 
na temo barjanskih oken in krških kalov za osnovnošolce z Barja 
ter izmenjavo otrok iz osnovnih šol na Krku in na Barju (poleg 
OŠ Ig in OŠ Borovnica je sodelovala tudi OŠ Brezovica). V sklopu 
projekta pa so bila izdana tudi informativna gradiva: letak, plakat 
in trojezična brošura. 

KP Ljubljansko barje

Pred 50-imi leti so skupaj gulili šolske klopi

V petek, 6. maja, smo se v gostilni Kavčič zbrali sošolci, ki smo 
pred petdesetimi leti zaključili osnovno šolanje na Brezovici. Ta-
kega druženja nam do sedaj še ni nikoli uspelo izpeljati. Ko smo 
prihajali, smo se nekateri malo čudno gledali. Po laseh in zobeh 
se nismo spoznali, oči pa so še vedno iste. Petdeset let je naredilo 
svoje, pri marsikateremu tudi 50 kg več.
Srečanje je bilo prisrčno. Vsak je opisal na kratko svojo življenjsko 
pot, preštevali smo vnuke, obdelali naše zdravstvene težave, le 
o politiki ni bilo govora. Predvsem pa smo se spominjali naših 
učiteljev, gospe Hamove (nekaterim gre še sedaj srh po telesu 
ob njeni omembi), gospoda Barleta, Velkavrha, posebno pa naše 
najboljše gospe Severjeve.
Škoda, ker nas ni bilo še več. Sklenili smo, da to srečanje postane 
tradicionalno, lahko vsako leto.
Lado, Peter, Ciril P., Andrej M., Sandra, Franci S., Franci Č. in še 
ostali sošolci, pridite na naše naslednje druženje.
Spomnili pa smo se tudi naših žal že pokojnih sošolcev in par 
dni za našim srečanjem smo se poslovili že od sedmega, Marjana 
Oblaka iz Notranjih Goric.
Torej, ohranimo ta vzorni razred še naprej.

Ivanka Pikec Rode
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Zahvala

Rdeči petelin je znova poiskal svojo žrtev …
Zgodilo se je pri Mazijevih na Jezeru. Namesto prvomajske 
koračnice so nas prebudile gasilske sirene in prestrašeni 
kriki sosedov.
Zagorelo je na gospodarskem objektu. Samo požrtvoval-
nosti Jezerskih in Podpeških gasilcev gre zahvala, da ogenj 
ni podivjal in se razširil na sosednje stanovanjske hiše in 
povzročil še večje škode. Fantje so nesebično priskočili na 
pomoč kljub prazniku in v mokrem, deževnem vremenu 
pogasili ogenj. Tudi naslednji dan so se organizirali in prišli 
pomagat, razkrili streho in odpeljati zogleneli les ter opeko 
in počistiti pogorišče. Pomoč je ponudilo tudi veliko sose-
dov, znancev in sovaščanov.
Prav težki trenutki nas najbolj zbližajo in povežejo. Takrat 
se šele zavemo, da je še vedno veliko dobrih, pridnih in 
požrtvovalnih ljudi. In da jim je mar.
Iskrena hvala vsem, ki ste nam pomagali in nam še vedno 
pomagate!

Mazijevi iz Jezera
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Hvala najboljšemu sosedu

V aprilu smo sodelovali v Mercatorjevi akciji »Radi delamo dobro«. 
V podpeški trgovini Mercator so kupci ob nakupu prejeli posebne 
žetone, ki so jih namenili enemu od treh društev. Prostovoljno 
gasilsko društvo Podpeč je prejelo največ žetonov, zato smo 13. 
5. 2016 prejeli donacijo v višini 1.000 eur. Donacijo bomo namenili 
nakupu podvozja za novo gasilsko vozilo, avtocisterno. Zahvalju-
jemo se vsem, ki ste namenili žeton našemu društvu in seveda 
najboljšemu sosedu, Mercatorju.

PGD Podpeč

Upokojenci DU Tulipan smo vedno aktivni

Dvakrat tedensko telovadimo, od marca dalje pa imamo vsako 
drugo sredo tudi „dan za pohodništvo“. Sprehodili smo se po po-
teh v Vnajih Goricah proti Ljubljanici, bili smo na Plešivici in na 
Planini nad Vrhniko. Pohodi niso naporni in so primerni za vse, ki 
radi hodite, zato se nam pridružite, da bo bolj veselo. Naši člani 
so se udeležili čistilne akcije v KS Vnanje Gorice. 
Pevke redno vadijo, pridružite se jim.

V sredo, 20. aprila, smo se odpravili na naš prvi izlet z ladjico Rečni 
pirat po Ljubljanici od Ljubljane do Podpeči in nazaj. Na ladjici so 
poskrbeli za hrano in pijačo, Bojan in Milan za prijetno glasbo, mi 
pa za dobro voljo, tako da nam je bilo vsem lepo. 
5. maja se je nekaj naših članic udeležilo pohoda, ki ga vsako leto 
organizira Rdeči križ. 
Obveščamo vas, da krajevni odbor RK organizira za svoje člane 
8. junija merjenje krvnega tlaka, analizo krvnega sladkorja in ho-
lesterola v prostorih društva na Novi poti 5.

Tatjana Krhin, DU Tulipan

Akcija zbiranja pomoči v občini Brezovica 

10. in 11. maja smo v Notranjih Goricah organizirali tradicional-
no spomladansko akcijo zbiranja pomoči za socialno ogrožene 
posameznike in družine. Odziv je bil zopet nad pričakovanji in 
pridne roke prostovoljcev so imele kar precej dela. Nekateri ljudje 
zbiralno akcijo pomoči namreč še vedno zamenjujejo s kosovnim 
odvozom in praznjenjem podstrešij. Zato morajo prostovoljci vse 
donacije pregledati in izločiti stvari, ki bi s svojo izrabljenostjo 
pomoči potrebnim osebam še povečale občutek socialne odrinje-
nosti. Vsekakor pa je bila velika večina stvari še zelo uporabnih, 
veliko jih je dišalo po svežem pranju – vonj, ki pove, da ljudem 
vendarle je mar za sočloveka. Nabralo se je tudi kar precej higi-
enskih in prehranskih izdelkov. 
Hvala domačemu društvu Teater Janez Jalen, ki vsaj dvakrat letno 
dovoli, da kulturna dvorana postane naše zbirališče pomoči. Še 
posebej bi se radi zahvalili gospe Petri Pišek in prostovoljkam 
društva Lep je dan iz Polhovega Gradca, ki so se pridružile naši 
akciji in pomoč zelo uspešno zbirale v svojem okolju. V čast iz-
kazane medobčinske solidarnosti smo po akciji odpeljali paket 
pomoči (predvsem prehranske izdelke) številčni družini matere 
vdove v »tretji« občini. 
V resnici je na svetu vsega dovolj, le razporejeno ni najbolje, kajne? 
Tu pa vskočimo prostovoljci ;-) 
Iskrena hvala vsem, ki ste se s svojimi donacijami udeležili tokra-
tne akcije. 

Krajevna organizacija Rdečega križa Notranje Gorice 

ZAHVALA

Ob slovesu naše drage mame

PAVLE BROLIH roj. ZALOŽNIK 
iz Vnanjih Goric (1934 – 2016)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom,  
prijateljem in znancem za izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče,  
ter za spremstvo na zadnji poti.

Vsi njeni
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UPRAVA  
OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:
Občina Brezovica, 
Tržaška cesta 390, 
1351 Brezovica

PON.: od 9:00 do 12:00
SRE.:  od 9:00 do 12:00 

in od 14:00 do 17:00
PET.: od 9:00 do 13:00

Telefon: 01 3601 770
Faks: 01 3601 771
E-pošta: info@brezovica.si
Splet na stran: 

www.brezovica.si

NASLEDNJA  
ŠTEVILKA  
PREDVIDOMA IZIDE 
  �. �. �0��,
PRISPEVKE 
SPREJEMAMO DO  
  ��. �.  �0��,
OGLASE PA  
DO ZAPOLNITVE 
PROSTORA.

Ustanovitelj: Občina Brezovica 
Izdajatelj: AMC produkcija d. o. o. 
Odgovorna urednica: Vesna Novak
Grafična podoba: Andreja Aljančič Povirk
Prelom in tisk: Tiskarna Evrografis, d. o. o.
Naklada: 4100 izvodov
Uredništvo dobite na telefon:

031/716-961
(vsak delavnik od 9. do 16. ure),

pišete nam lahko na naslov:
Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica,

prispevke pa nam lahko pošiljate  
na elektronski naslov

barjanskilist@brezovica.si.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3000 znakov s presledki. 
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

Obvestila kmetijske svetovalne službe 

Vabimo vas na: Dan pšenice v sredo 15. 6. s pričetkom ob 9. uri na gradu Jable pri Mengšu
Teme predavanj:
- Obveznosti – evidence delovnih opravil (Iljaš)
- Vreme v času rasti žit 2015/2016 (Kolmanič)
- Ogled sortnih poskusov predstavniki sort 
- Pedološka jama (verjetno dve: ena na peščenih, druga na težjih tleh) z razlago značilnosti tal  
(dr. Marjetka Suhadolc, dr. Rok Mihalič)

Kmetijska svetovalna služba Vrhnika - Podpeč

Izmenjevalnica rabljenih otroških oblačil, obutve in igrač 

Strokovni delavci Vrtcev Brezovica s podporo Občine Brezovica vabimo vse starše otrok do vključno 12. 
leta starosti na IZMENJEVALNICO RABLJENIH OTROŠKIH OBLAČIL, OBUTVE IN IGRAČ. Izmenjavali bomo 
v soboto, 28. 5. 2016, od 9. do 12. ure v Domu krajanov Vnanje Gorice. Namen akcije je spodbuditi 
izmenjavo otroških oblačil, ki so jih naši otroci že prerasli. Prav tako se lahko izmenja igrače, ki otrokom 
niso več zanimive. Pričakujejo se ohranjena oblačila, obutev v paru ter delujoče in uporabne igrače. 
Oblačila, obutev in igrače lahko tudi samo PODARITE, če vam ni do izmenjave.

Strokovni delavci Vrtcev Brezovica

MAJ
28.5.16 05:00 Pohod po Istrski planinski poti. Preserje
28.5.16 08:00 ŠPORTFEST v Jami ŠP Jama, Notranje Gorice

28.5.16 09:00 Izmenjevalnica rabljenih otroških oblačil, obutve 
in igrač Dom krajanov Vnanje Gorice

29.5.16 11:00 Skavtske obljube Vnanje Gorice
JUNIJ
  1.6.16 07:00 Izlet na Ojstrnik 2050 m Preserje
  4.6.16 17:00 Gasilska veselica Vnanje Gorice
  5.6.16 06:00 Izlet na Košutnikov turn Preserje
11.6.16 07:00 11. Mlinarjev pohod na Krim Krim
12.6.16 06:00 Izlet na Srebrno sedlo Preserje
19.6.16 07:00 Planinski izlet - Soška pot Preserje
24.6.16 06:00 Izlet na Kozjak Preserje
24.6.16 19:00 Proslava ob Dnevu državnosti na Jezeru pod vaško lipo
26.6.16 13:00 Državno prvenstvo koscev in grabljic Pristava v Podpeči
29.6.16 07:00 Izlet na Češko kočo in Vratca Preserje
JULIJ

  9.7.16 09:00 Dnevi odprtih vrat vrta Zahostnik ob  
40. obletnici Vnanje Gorice, Podpeška 124

10.7.16 09:00 Dnevi odprtih vrat vrta Zahostnik ob  
40. obletnici Vnanje Gorice, Podpeška 124

10.7.16 11:00 Poletni oratorij Župnije Preserje Preserje - župnišče


